

بعد از تحمل یک دوره بیماری نخستین گلزن فوتبال ایران در جام جهانی در گذشت



ایرج دانایی‌فرد، پیشکسوت فوتبال و زنده‌نخستین گل ایران در جام جهانی صبح روز چهارشنبه در بیمارستان نمازی شیراز درگذشت. رئیس بیمارستان نمازی شیراز در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: وی به دلیل بیماری التهاب کبدی از تهران به بیمارستان نمازی انتقال داده شده بود اما متأسفانه صبح امروز (چهارشنبه) در این بیمارستان درگذشت. احمد حسین‌زاده ادامه داد: دانایی‌فرد ۲ روز پیش نیز ایست قلبی کرده بود که با تلاش پزشکان احیا شده بود. ایرج دانایی‌فرد، پیشکسوت باشگاه استقلال و نخستین گلزن تاریخ فوتبال ایران در جام‌های جهانی بود.

زنده‌یاد ایرج دانایی‌فرد، فرزند مرحوم علی دانایی‌فرد یکی از بنیانگذاران باشگاه استقلال و نخستین مربی تاریخ این باشگاه بود. وی عضو تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین بود و با زدن گل به اسکاتلند در آن رقابت‌ها نامش به‌عنوان نخستین گلزن فوتبال ایران در جام‌های جهانی ثبت شد.

■ ■ ■

واکنش فیفا به درگذشت دانایی‌فرد

خبر بد از ایران

صفحه رسمی فیفا در توئیتر به خبر درگذشت پیشکسوت فوتبال ایران واکنش نشان داد. ایرج دانایی‌فرد، نخستین گلزن ایران در ادوار جام جهانی، صبح روز چهارشنبه به دلیل مشکل کبدی در ۶۷ سالگی دار فانی را وداع گفت. فیفا در واکنش به درگذشت این پیشکسوت فوتبال ایران در صفحه رسمی خودش در توئیتر نوشت: «خبر بد از ایران؛ ایرج دانایی‌فرد، نخستین گلزن تیم ملی ایران در ادوار جام جهانی در سن ۶۷ سالگی درگذشت.»

■ ■ ■

انتقاد از سادیو مانه

شماره ۱۰ بی لیاقت!

لیورپول به مصاف ناپولی رفت و توانست با برتری یک بر صفر و تک‌گلی که محمد صلاح به ثمر رساند، راهی دور بعد رقابت‌های لیگ قهرمانان شود. با این حال، در طول بازی شاگردان کلوب موقعیت‌های بسیاری داشتند که سادیو مانه، نقش مهمی در از دست رفتن آنها داشت. ستاره سنگالی که به هیچ‌وجه شباهتی به مانه همیشگی نداشت، بارها و بارها در موقعیت گلزنی قرار گرفت ولی قدر توپ‌هایی که در اختیارش قرار گرفت را ندانست و آنها را یکی پس از دیگری از دست داد. این در حالی است که ناپولی در دقیقه ۹۲، موقعیتی عالی در اختیار داشت و تنها با اتکا به درخشش آلیسون و مهار باورنکردنی موقعیت تک به تک بود که لیورپول توانست راهی دور بعد شود و در صورتی که ضربه مهاجم ناپولی به گل تبدیل می‌شد، شاگردان کلوب در ادامه فصل، باید در لیگ اروپا حضور می‌یافتند. اما پس از بازی، انتقادات بسیاری به عملکرد ضعیف مانه در این دیدار شد.

یکی از منتقدان رود گولیت، اسطوره فوتبال هلند بود. او در مصاحبه با Bein Sports گفت: «حدود ۱۰ یا ۱۵ دقیقه، ناپولی سوار بر بازی شد. هواداران لیورپول همه وحشت‌زده بودند. در همین چند، موقعیت‌هایی برای مانه به دست می‌آمد، موقعیت‌هایی باورنکردنی. وقتی بازی ۲ بر صفر یا ۳ بر صفر شود، کار خیلی آسانتر می‌شود ولی از دست رفتن موقعیت‌ها، کار سخت کرده بود.»

مارسل دسایي نیز به تایید صحبت‌های رود گولیت پرداخت و از مانه انتقاد کرد. او گفت: «لیورپول باید تلاش بسیاری انجام می‌داد، زیرا موقعیت‌های زیادی را از دست داد. از این رو آنها ناراحت بودند ولی در مجموع عملکرد خوبی داشتند. ناپولی نیمه دوم، توانایی این را داشت که به بازی برگردد». اما تنها این دو کارشناس نبودند که از عملکرد مانه انتقاد داشتند. یکی از هواداران لیورپول در این رابطه گفت: «مانه در دیدار امروز باید هت‌تریک می‌کرد. به نظرم روز خیلی بدی داشت». دیگر هوادار لیورپول گفت: «گر سادیو مانه، ۵ شلیک به توپاک (رپر مشهور که به ضرب گلوله کشته شد) می‌کرد، او هنوز زنده بود». اما هوادار سوم، انتقاد تندتری نسبت به مانه داشت. او گفت: «مانه شایسته شماره ۱۰ لیورپول نیست.»

در ادامه هفته پانزدهم لیگ برتر فوتبال پرسپولیس و پدیده در تهران برای رسیدن به قهرمانی نیم‌فصل تلاش می‌کنند، در حالی که سپاهان شانس بیشتری برای رسیدن به این عنوان نمادین دارد. در ادامه هفته کشتار(۱) پانزدهم لیگ برتر روز جمعه ۳ مسابقه دیگر از هفته پایانی رقابت‌ها برگزار خواهد شد، البته یک بازی معوقه از هفته دوازدهم بین استقلال و پدیده هم امروز پنجشنبه در ورزشگاه آزادی انجام می‌شود تا باز هم شاهد برگزاری ۲ بازی در ۲ روز متوالی روی چمن خسته و بیمار آزادی باشیم.

■ امپراتور در شهر پرشورها

تراکتورسازی اگرچه شانس برای قهرمانی در نیم‌فصل لیگ ندارد اما تلاش می‌کند در آخرین هفته جای پرسپولیس را در رده سوم بگیرد تا در دور برگشت در کورس قهرمانی قرار گیرد. قرمزپوشان تبریزی ۵ هفته است نباخته‌اند و نتایج خوبی هم گرفته‌اند. تنها توقف آنها مقابل پرسپولیس بود که یک گل مشکوک به آفساید تراکتورسازی را از برد محروم کرد. عزیز فریسات هم که با فولاد خوزستان یک برد و یک مساوی خوب به دست آورده بود ناگهان جای خود را به افشین قطعی، سرمربی سابق تیم ملی داد. افشین امپراتور! در شهر پرشورها به لیگ برتر بازمی‌گردد و باید دید او می‌تواند تراکتورسازی امتیاز بگیرد یا فولاد مقابل این تیم محبوب تبریز خم می‌شود.

■ نبرد تکراری

۲ تیم سایپا و نفت در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی مقابل یکدیگر قرار گرفتند که تیم سایپا توانست بازی باخته را به سود خود تمام کند و در نهایت در ۱۲۰ دقیقه ۳ بر یک نفت آبادان را با حضور جاسم کرار شکست بدهد. اکنون شاگردان داری دیگر در شهر آبادان به مصاف صنعت نفتی می‌روند که حتی کرار را به دلیل محرومیت در اختیار ندارد.

یحیی گل‌محمدی:

به استقلال کمک شد

مصدومیت و کارت‌های زرد مطرح است. در بحث برنامه‌ریزی بعد از لغو هم مشکل داشتیم. این روند لیگ باید حفظ می‌شد. اینکه بازی هفته دوازدهم



در هفته پانزدهم برگزار شود به ماهیت لیگ لطمه می‌زند. در هر صورت بازی لغو نشد؛ عیبی نداشت ولی بازی ما همان موقع باید با استقلال انجام می‌شد. دنبال این هستیم لیگ پویا باشد و بازیکنان جوان به خود ببینند. اگر این تأخیرها زیاد باشد، آنچه از لیگ می‌خواهیم را به دست نمی‌آوریم. وی درباره اعلام لیست تیم ملی فوتبال وی افزود: هر دو تیم دنبال برد هستند. هر تیمی از موقعیت‌هایش استفاده کند و تمرکز بهتری داشته باشد برنده می‌شود. امیدوارم شاهد مسابقه خوبی باشیم و تماشاگران از آن لذت ببرند. سرمربی سابق پدیده درباره تعویق این مسابقه از سوی سازمان لیگ تأکید کرد: این کار باعث شد کمک زیادی به استقلال شود. استقلال آن موقع شرایط خوبی نداشت در حالی که ما روند خوبی داشتیم. با این قضیه کنار آمدیم. آماده بازی هستیم. خبرنگاری از گل‌محمدی درباره صحبت‌های معاون باشگاه استقلال مبنی بر نظارت کمیته ضددوپینگ در آستانه این بازی سؤال کرد که مدیر رسانه‌های باشگاه اعلام کرد بهتر است سوالات فنی باشد. گل‌محمدی با انتقاد از برنامه‌ریزی برای بازی با استقلال گفت: ما در هفته دوازدهم باید با استقلال بازی می‌کردیم که این مسابقه به این زمان موکل شد. باید کاری می‌کردند بعد از همان تعطیلات بازی ما با استقلال برگزار می‌شد نه اینکه با سایپا برای‌مان بازی بگذارند. اینجا بحث آنالیز، تمرین می‌کنیم.

انجام ۳ بازی و تعیین قهرمان نیم‌فصل

شانس بالای زردها



البته کرار در آن بازی یک پالتی را از دست داد و زمینه حذف تیمش را فراهم کرد! دونل تکراری در برزیل ایران دیدنی خواهد بود. سایپا اگر پیروز شود ۲۰ امتیازی می‌شود و در نهایت با یک پله صعود به رده ششم جدول می‌رسد. نفت آبادان هم که در رده سیزدهم است برای فرار از جمع قعرنشینان به دنبال برد است. نفتی‌ها ۵ هفته است رنگ برد را ندیده‌اند و سایپا هم ۷ هفته است در لیگ برتر پیروز نشده است.

■ نبرد یحیی و شفر

دیدار معوقه از هفته دوازدهم لیگ برتر اکنون یکی از ۳ بازی حساس نیم‌فصل شده است. آبی‌پوشان تهرانی اگرچه شانس برای قهرمانی در نیم‌فصل ندارند اما می‌توانند در تعیین صدرنشین نیم‌فصل تعیین‌کننده باشند. این مسابقه به بهانه برگزاری دیدار پرسپولیس و کاشیما انترلز ژاپن لغو شده مساله‌ای که باعث ناراحتی و عصبانیت گل‌محمدی و تمام بازیکنان و هواداران پدیده هم شده. آن زمان شرایط استقلال ایده‌آل نبود ولی امروز آبی‌پوشان تهرانی با ۳ برد متوالی روحیه گرفته‌اند. آبی‌پوشان تهرانی برای استقلال هم پدیده را متوقف کند. در واقع قهرمانی

نیم‌فصل شاگردان برانکو در گرو ۲ تیم استقلال است! موقعیت جالبی است که سرخپوشان با تلاش آبی‌پوشان قهرمان شوند. هرچند این قهرمانی نمادین است و ارزشی ندارد و اصل قهرمانی در پایان فصل خواهد بود. پارس جنوبی هم با وجود همه مشکلات مالی خوب نتیجه گرفته و در رده ششم جدول و بالاتر از خیلی از مدعیان قرار دارد. مهدی تارتار که یکبار با سپردن نالتی به محسن فرزوان باعث دلخوری هواداران پرسپولیس از خودش شد این مرتبه هم تلاش می‌کند براساس وظایف حرفه‌ای خود پرسپولیس را متوقف کند. محمدنوری و محسن بنگر و حتی سیف‌اللهی از جمله بازیکنان سابق پرسپولیس هستند که شاید انگیزه‌های مضاعف در این دیدار داشته باشند. باید دید تارتار پرسپولیس می‌تواند قهرمانی

را از سرخپوشان بگیرد یا شاگردان برانکو با کمک بازیکنان ۲ تیم استقلال و استقلال خوزستان زمینه‌ساز قهرمانی سرخپوشان را فراهم می‌کنند. سپاهان که شانس بیشتری برای قهرمانی نیم فصل دارد روز شنبه مقابل استقلال خوزستان بازی خواهد کرد.

■ برنامه مسابقات:

■ پنجشنبه ۲۲ آذر

استقلال - پدیده ساعت ۱۶:۱۵ ورزشگاه آزادی، معوقه از هفته دوازدهم

■ جمعه ۲۳ آذر

تراکتورسازی تبریز - فولادخوزستان - ساعت: ۱۵ ورزشگاه یادگار امام تبریز
صنعت نفت آبادان - سایپای تهران - ساعت: ۱۵ ورزشگاه تختی آبادان

پرسپولیس تهران - پارس جنوبی جم - ساعت: ۱۶:۱۵ ورزشگاه آزادی تهران

■ شنبه ۲۴ آذر

استقلال خوزستان - فولاد مبارکه سپاهان - ساعت: ۱۵ ورزشگاه غدیر اهواز

وینفرد شفر:

روز سختی داریم



سرمربی تیم فوتبال استقلال با بیان اینکه اردوی خارجی برای این تیم در نیم‌فصل در اولویت است نه اردوی کیش، درباره مشکل دستیار سابقش گفت:

سالیانک مریض است و باید به فردی مثل او کمک کنیم. وینفرد شفر در نشست خبری پیش از بازی استقلال با پدیده گفت: بازی بسیار سختی با تیم خوب پدیده داریم. آنها با قدرت بازی می‌کنند. چند بازی آخر پدیده را دیدم. باید عملکرد سطح بالایی داشته باشیم. آنها کار تیمی بسیار خوبی دارند. باید با نهایت توانایی و تلاش در زمین ظاهر شویم. سرمربی استقلال تأکید کرد: امیدوارم بتوانیم بعد از بازی بگویم نتیجه خوبی گرفته‌ایم. از بازی‌های قبل اعتماد به نفس خوبی گرفته‌ایم. امیدوارم همان کیفیت و ذهنیت برنده را برای بازی فردا(امروز) داشته باشیم. مطمئنم هواداران هم به ورزشگاه می‌آیند. ما به آنها نیاز داریم. هواداران یار دوازدهم ما هستند. شفر درباره برنامه نیم‌فصل استقلال و احتمال برپایی اردوی تدارکاتی، تصریح کرد: از چند هفته قبل صحبت در این باره را با مدیرعامل باشگاه شروع کرده‌ایم. ۳-۴ گزینه داریم. امیدوارم این اتفاق رخ بدهد. اردوی نیم‌فصل برای ما خیلی مهم است. مدیرعامل در حال تلاش است و امیدوارم تا یکی دو روز دیگر تایید نهایی را به ما اعلام کنند. سرمربی استقلال ادامه داد: هم اردوی داخلی مدنظر داریم و هم اردوی خارجی. سرمربی استقلال درباره حضور تعدادی از بازیکنان تیمش در اردوی تیم ملی و تیم امید و تیم امید و این مسئله به برنامه‌هایش لطمه نمی‌زند؟ اظهار کرد: از این بابت خوشحالم. تیم ما بازیکنان خوبی

کام بلند دیگری در پروژه پوچتینو و اسپرز



آدام بیست: «من خوشبینم و ما باید با همین روحیه بازی کنیم». شاگردان مورسیسیو پوچتینو به حرف مربی‌شان گوش دادند و در نوکمپ با روحیه و رویکردی مثبت بازی کردند تا با یک تساوی مقابل بارسلونا و به لطف ناتوانی اینتر در شکست دادن آیندهوون در سن‌سپرو، به دور حذفی چمپیونزلیگ صعود کنند.

پوچتینو در راه این صعود بزرگ اما حتی واقعی‌اش پیش از شروع این بازی بزرگ برای اسپرز را بیان کرد: «این یک ماموریت غیرممکن بود. بعد از بازی با آیندهوون دیگر هیچ‌کس باور به صعود ما نداشت اما ما صعود کردیم و حالا در دور یک هشتم نهایی هستیم.»

پوچتینو در راه این صعود بزرگ اما حتی یک لحظه هم دست از اصول و عقایدش برنداشت و رو به محافظه‌کاری منفی نیاورد. او «کایسل واکرینتزر» جوان و کم‌تجربه را در دفاع راست از ابتدا به زمین فرستاد و پیش از شروع بازی از این تصمیم خودش چنین دفاع کرد: «باید به بازیکنان جوان اعتماد کرد و به آنها باور داشت. بازی در نوکمپ از او بازیکنی قوی‌تر می‌سازد اما مهم‌ترین مساله اینجاست که هر اتفاقی هم که در این بازی رخ دهد ما به کایل اعتماد داریم. او در بلندمدت بازیکن موفقی برای این باشگاه خواهد شد. با اینکه او واکر روی گلی که عثمان دمبله زد مقصر بود اما نمایش کلی او در زمین جزوی به اعتماد مربی‌اش بود. واکر مثل «دنی رز» در دفاع چپ، در تمام دقیقاتی که در زمین بود مدام طول زمین را طی می‌کرد تا به تیمش قدرت هجومی بیشتری بدهد. تصمیمات شجاعانه پوچتینو در این بازی اما فقط به استفاده از واکر محدود نشد. مربی سابق اسپانیول در نیمه دوم جدال حیاتی برابر بارسلونا لوکاس مورا، اریک لاملا و فرناندو یورته را به جای هونگ مین سون، خود واکر و هری وینکس به زمین فرستاد.

بدین ترتیب دله علی و کریستین اریکسن نقش هافبک‌های دفاعی را به خودشان گرفتند، موسی سیسوکو هم به دفاع راست منتقل شد و لاملا و مورا و یورته به هری کین در خط حمله اضافه شدند. شاید ترکیب اصلی بارسلونا در این بازی نبود اما واقعا تیمی که لیونل مسی را در نیم ساعت آخر در زمین دارد و قیمت فقط ۲ بازیکنش، دمبله و فیلیپه کوتینیو، روی هم بالای ۲۵۰ میلیون پوند است، چقدر می‌تواند ضعیف محسوب شود؟ نمایش تانتنام در نیمه دوم به قدری چشمگیر بود که بارسا حتی اجازه زدن یک ضربه درون چارچوب میهمانش پیدا نکرد. شاگردان پوچتینو حتی در نوکمپ مالکیت توپ بیشتری هم نسبت به میزبان نامدارشان داشتند.

جان‌طلمی، شجاعت و ذهنیت مثبت اسپرز در نهایت نتیجه داد و گل کنسواوی‌بخش لوکاس به معنای صعود آنها به دور بعدی بود. شاید برخی بگویند این صعود اتفاقاً شانس جام گرفتار تانتنام در این فصل را کمتر کرد، چرا که حضور آنها در یورپا لیگ فرصت تنگتری برای یک قهرمانی اروپایی برای‌شان فراهم می‌کرد اما این پروژه پوچتینو و اسپرز، راهی نیست که با یک قهرمانی درجه دوی اروپایی و با یک جام اتحادیه در انگلیس به پایان خودش برسد.

تانتنام این فصل برای سومین بار پیاپی با «پوچ» به چمپیونز لیگ گذاشت و برای دومین بار پشت هم به دور حذفی صعود کرد. «وقتی خوشحالی بازیکنان و اعضای کادر فنی را بعد از پایان بازی می‌بینید به این نتیجه می‌رسید که بعد از ۴ سال و نیم اینجا یک اتفاق ویژه‌ای رخ داده». این تعریف خود پوچتینو از جایی بود که تیمش در حال حاضر در آن قرار دارد. چنین بازی بزرگی با چنین نمایش بزرگی، لایق چنین تعریفی هم بود.

«ایرج عرب» سرپرست باشگاه پرسپولیس شد

با حکم وزیر ورزش و جوانان، ایرج عرب سرپرست باشگاه پرسپولیس شد. به گزارش ایسنا، در حکم سلطانی فر خطاب به عرب آمده است:

«جناب آقای ایرج عرب

با تشکر از زحمات موثر و مفید آقای حمید گرشاسبی که منجر به کسب نتایج درخشان به همراه تیم پرسپولیس شد و در اجرای قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان، به‌عنوان سرپرست شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس منصوب می‌شوید.»

آاس

آغاز از امروز



اسپورت

شورش با برکت



موندودپورتوو

آفرین دمبله



مارکا

دورخیز برای براهم

